АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2020                                            № 106

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений и дополнений
в административный регламент предоставления муниципальной услуги

по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения
непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и
подлежащим сносу или реконструкции на территории на территории

муниципального  образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области

В соответствии с Федеральным  законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,

Жилищным  кодексом Российской  Федерации,  постановлением

администрации  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской  области  от  29.12.2018  №  1497  «О  Порядке  разработки  и

утверждения  административных  регламентов  предоставления

муниципальных  услуг  в  муниципальном  образовании  «Город  Кирово-

Чепецк» Кировской области» администрация муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Внести и утвердить в административный регламент предоставления

муниципальной  услуги  по  признанию  помещения  жилым  помещением,

жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома

аварийным  и  подлежащим  сносу  или  реконструкции  на  территории

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области,

утвержденный постановлением администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 09.09.2019 № 1228 (далее –

административный регламент), следующие изменения и дополнения:

1.1  Пункт  2.4.1  подраздела  2.4  раздела  2  административного

регламента изложить в следующей редакции:

«2.4.1.  Рассмотрение  заявления  о  предоставлении  муниципальной

услуги  осуществляется  в  срок  не  более  30  календарных  дней  со  дня

регистрации заявления.».

1.2. Подпункт  д)  пункта  2.6.1  подраздела  2.6  раздела  2

административного регламента изложить в следующей редакции:

«д)  заключение  специализированной  организации  по  результатам

обследования  элементов  ограждающих  и  несущих  конструкций  жилого

помещения  -  в  случае,  если  предоставление  такого  заключения  является

необходимым  для  принятия  решения  о  признании  жилого  помещения

соответствующим (не соответствующим) установленным требованиям (копия

и оригинал для обозрения);».

1.3. Пункт  3.3.5  подраздела  3.3  раздела  3  административного

регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«Два  экземпляра  заключения  в  3-дневный  срок  направляются

комиссией  в  Администрацию  для  последующего  принятия  решения,

предусмотренного   п.  2.3.1 настоящего  Административного  регламента,  и

направления заявителю и (или) в орган государственного жилищного надзора

(муниципального  жилищного  контроля)  по  месту  нахождения

соответствующего помещения или многоквартирного дома.».

2. Отделу  организационного  обеспечения  администрации

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области

(Колегова  И.В.)  обеспечить  опубликование  настоящего  постановления  в

средствах массовой информации.

3.  Муниципальному  казенному  учреждению  «Центр  бюджетного

обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.)

consultantplus://offline/ref=01AC358FA0B3B256C48F6F81D53A542DF7CD86C40C3D6E2BC63D570877FFF7BF6F120FE13D2E95202770B51DD646CA1549FD9457DD8FB500E3769F522A45G

обеспечить  размещение  настоящего  постановления  на  официальном  сайте

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя  главы  администрации  муниципального  образования  «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области Копосова Д.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области                          М.А. Шинкарёв

Масленикова Татьяна Владимировна, 8 (83361) 4-87-59